
Registr. PRÁVNÍ ODBOR

číslo

( /1 1 9 1 6 i

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

na "Nákup stravovacích poukázek"

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

níže uvedeného dne, měsíce a roku

rv :u mezi smluvními stranami

.a

Kupující: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví,

Sídlo: Palackého náměstí 375/4,128 01 Praha 2,

IČO: 00024341,

Číslo

Bankovní

účtu:

spojení:

Zastoupená: Mgr. et Mgr. et Mgr. Ivo Beneda, státní tajemník

jako strana „kupující"

a

Prodávající: Le Cheque Déjeuner s.r.o.

Sídlo: Zelený pruh 1560/99,140 00 Praha 4

IČO: 62913671

DIČ: CZ62913671

Zastoupená: Stéphane Nicoletti, jednatel

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35300

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

jako strana „prodávající"

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva") na základě rozhodnutí kupujícího

jakožto zadavatele ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů o výběru nejvhodnější nabídky v rámci řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup

stravovacích poukázek".

Předmět

L

smlouvy

1. Prodávající se zavazuje prodávat kupujícímu od okamžiku uzavření této smlouvy po dobu 4

let, za podmínek stanovených touto smlouvou, stravovací poukázky v počtu maximálně

448.800 ks v nominální hodnotě 80,-Kč/ks včetně DPH (dále též jen „stravovací poukázky").

2. Stravovací poukázky budou dodávány průběžně, na základě dílčích objednávek kupujícího.

3. Kupující se zavazuje dodané stravovací poukázky od prodávajícího převzít a zaplatit za ně

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Místo, čas a

II.

způsob plnění

1. Prodávající se zavazuje provádět jednotlivé dodávky stravovacích poukázek dle objednávek

kupujícího, a to na adresu sídla kupujícího v požadovaném počtu nejpozději do 3 pracovních

dnů. Lhůta k dodání stravovacích poukázek počíná běžet od následujícího dne po odeslání

objednávky kupujícím prodávajícímu.

2. Prodávající se zavazuje dodat jednotlivé objednávky v pracovní době kupujícího.

3. Objednávky mohou být činěny písemně, telefonicky nebo e-mailem na adresu prodávajícího.



4. V objednávce kupující uvede počet stravovacích poukázek.

5. Kupující není povinen přijmout vadné stravovací poukázky. Vadné poukázky (po právní i

technické stránce), které kupující odmítne přijmout, prodávající na svůj náklad zlikviduje a

kupujícímu neprodleně dodá bezvadné stravovací poukázky.

6. Kupující je oprávněn objednávat stravovací poukázky dle svých potřeb.

7. Za účelem usnadnění redistribuce stravovacích poukázek mezi zaměstnance kupujícího se

prodávající zavazuje doručit kupujícím stanovený počet stravovacích poukázek na jednotlivé

odbory kupujícího.

8. Prodávající se zavazuje, že doručování bude probíhat takovým způsobem, že nebude pochyb

o počtu stravovacích poukázek, které by měly být konkrétnímu zaměstnanci kupujícího

doručeny. Za tím účelem se prodávající zavazuje, že stravovací poukázky budou uloženy

v obálce, která ponese jméno konkrétního zaměstnance kupujícího.

9. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péčí a v

zájmu kupujícího.

10. Právo kupujícího z vadného plnění je prodávající povinen uspokojit ve lhůtě do 3 pracovních

dnů ode dne doručení uplatnění nároku z vadného plnění.

11. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určena

kontaktní osobou

prodávajícího je pro účely této smlouvy určena e-mail:

. Změna kontaktní osoby není považována za změnu smlouvy. Změna

kontaktní osoby je účinná dnem doručení oznámení o změně druhé smluvní straně.

III.

Kupní cena, její splatnost a úhrada

1. Cena jednoho kusu stravovací poukázky v nominální hodnotě 80,-Kč včetně DPH je ve výši

80,-Kč bez DPH, částka 21% DPH 0,- Kč, celkem včetně 21% DPH 80,- Kč. V ceně jednoho kusu

stravovací poukázky jsou zahrnuty i veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním a

skartací stravovací poukázky. Prodávající není oprávněn tuto cenu jednostranně zvýšit.

2. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu cenu za stravovací poukázky bankovním převodem

na základě faktury vystavené prodávajícím. Je-li prodávající registrován jako plátce DPH, je

kupující povinen uhradit společně s cenou i platnou DPH ke dni zdanitelného plnění.

3. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy.

4. Doba splatnosti kupní ceny činí 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Prodávající je

povinen vystavit fakturu tak, aby splňovala náležitosti daňového dokladu ve smyslu

ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti obchodních listin a

evidenční číslo smlouvy kupujícího uvedené na smlouvě. Náležitostí faktury je též oznámení

prodávajícího, že dodané stravovací poukázky jsou bez vad. Nebude-li faktura obsahovat

náležitosti uvedené v předchozí větě, je kupující oprávněn vrátit fakturu zpět prodávajícímu;

v případě takového vrácení faktury, doba splatnosti kupní ceny neběží. Doručením opravené

či doplněné faktury běží nová doba splatnosti v délce 30 dnů.

5. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti

dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.

6-. Smluvní strany sjednávají, že hodnota plnění za stravovací poukázky je v maximální výši

38,000.000,-Kč bez DPH (slovy: Třicet osm miliónů korun českých).

IV.

Záruka a odpovědnost za vady

1. Prodávající prohlašuje, že stravovací poukázky jsou způsobilé k užívání k účelům, k nimž jsou

určeny.

2. Prodávající prohlašuje, že stravovací poukázky, včetně příslušenství, jsou bez vad.

3. Zjistí-li kupující při prohlídce stravovací poukázky vadu, není povinen vadnou stravovací

poukázku převzít.



4. V případě dodání nové stravovací poukázky výměnou za vadnou stravovací poukázku běží

nová 24 měsíční záruční doba ode dne dodání nové stravovací poukázky kupujícímu.

5. Právo kupujícího z vadného plnění je prodávající povinen uspokojit bez zbytečného odkladu,

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o volbě nároku z vadného

plnění kupujícího prodávajícímu.

V.

Sankce a následky prodlení

1. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním stravovací poukázky uhradit kupujícímu

smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každý započatý den prodlení.

2. Prodávající je povinen v případě prodlení s uspokojením nároku kupujícího z vadného plnění

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné

smluvní pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující.

4. Kupující je v případě prodlení s úhradou kupní ceny povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z

prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

Trvání

VI.

smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na čtyři roky od podpisu obou stran a je možné

ji ukončit:

i. dohodou smluvních stran o jejím ukončení, nebo

ii. písemnou výpovědí kupujícího bez udání důvodu s výpovědní lhůtou dva měsíce, která

počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve

kterém došlo k doručení výpovědi prodávajícímu, nebo

iii. v důsledku odstoupení od smlouvy z důvodů a způsobem podle odst. 2 tohoto článku.

2. Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného druhé

smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky odstoupení k okamžiku doručení

takového oznámení druhé straně. Důvody pro odstoupení jsou následující:

i. každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá

strana vstoupila do likvidace, bylo u ní zahájeno a probíhá insolvenční řízení, byl u ní

zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku nebo byl u ní

zahájen výkon rozhodnutí (exekuce),

ii. kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy kromě důvodů uvedených v právních

předpisech také z důvodu jejího podstatného porušení ze strany prodávajícího, za které se

považuje opakované nesplnění některé z povinností prodávajícího dle této smlouvy,

iii. prodávající je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy také z důvodu podstatného

porušení této smlouvy ze strany kupujícího, za které se považuje zejména opakované

neplnění povinností kupujícího dle této smlouvy, které kupující nenapraví ani ve lhůtě 30

(třiceti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že kupující je osobou povinnou ve

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb."), a je tak povinen o této smlouvě a právním

vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon č. 106/1999 Sb. ze

zpřístupňování nevylučuje. Prodávající výslovně dále bere na vědomí, že tato smlouva bude



zveřejněna na webových stránkách kupujícího.

2. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy a její dodatky, originály 4 L

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu

10 (deseti) let od zániku závazků vyplývajících z této smlouvy, minimálně však do konce roku

2027. Po tuto dobu je prodávající rovněž povinen umožnit bez zbytečného odkladu osobám

oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této

smlouvy.

3. V případě změny právní úpravy upravující stravovací poukázky je kupující oprávněn na

základě výzvy směřující k prodávajícímu požádat o dodání elektronických stravovacích

poukázek.

4. Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Prodávající není oprávněn převádět svá práva a povinnosti dle této smlouvy, ať již z části

nebo jako celek, bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

6. Smlouva je uzavřena podle právního řádu České republiky, zejména podle zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Veškeré záležitosti, které nejsou výslovně upravené v této

smlouvě, se budou řídit příslušnými právními předpisy České republiky. Strany si vylučují

aplikaci ustanovení § 557 zák. č. 89/2012 Sb. na vztahy vzniklé z této smlouvy nebo v její

souvislosti.

7. V případě, že kterékoliv ustanovení smlouvy bude shledáno neplatné, v rozporu s právními

předpisy nebo nevynutitelné, nebude tím jakkoliv dotčena ani ovlivněna účinnost nebo

vynutitelnost ostatních ustanovení.

8. Prodávající není oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv pohledávky vzniklé

v souvislosti s touto smlouvou vůči kupujícímu.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

kupující a jeden prodávající.

10. Není-livv této smlouvě smluveno jinak, změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět

jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními

stranami či jejich zástupci. Strany si sjednaly, že jiná forma změny této smlouvy než ta, která

je uvedena v předchozí větě tohoto odstavce, je vyloučena.

11. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena za nápadně

nevýhodných podmínek ani v tísni, což obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními

podpisy.

V Praze dne // f /Oíí V Praze dne AS'.c\.c^-0{(o

Kupující

Mgr. et Mgr. et Mgr. Ivo Beneda, státní tajemník

Le Cheque Déjeuner s.r.o. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

LE CHEQUE DÉJEUNER s.r.o.

Zelený pruh ’560/99. Praha 4. 140 00

tel.: 241 043 111 fax: 241 043 911

IČ: 629 13 67í DIČ: CZ 629 13 671


